Российская Федерация

Новгородская    область Новгородский район

Совет депутатов
Панковского городского поселения

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
от            2020  №
п. Панковка
О заключении соглашения
о передаче Контрольно-счетной
палате Новгородского
муниципального района полномочий
Контрольно-счетной комиссии
Панковского городского  поселения
по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью  11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Панковского городского поселения, Положением о бюджетном процессе в Панковском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 14.12.2016 №86, Совет депутатов Панковского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Передать полномочия контрольно-счетной комиссии Панковского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Новгородского муниципального района.
2. Председателю Совета депутатов Панковского городского поселения заключить трехстороннее соглашение с Думой Новгородского муниципального района и Контрольно-счетной палатой Новгородского муниципального района о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Администрации Панковского городского поселения ежегодно предусматривать объем иных межбюджетных трансфертов при формировании бюджета Панковского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, рассчитанный в установленном порядке.
4. Признать утратившим силу Решения Совета депутатов Панковского городского поселения от 26.10.2017 №135 «О заключении соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Новгородского муниципального района полномочий Контрольно-счетной комиссии Панковского городского  поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2018 год» и №139 от 30.11.2017 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Панковского городского поселения от 26.10.2017 №135».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
6. Опубликовать Решение в газете «Панковский вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.

Глава Панковского городского поселения

           Н.Ю.Фёдорова

Председатель Совета депутатов

Панковского городского поселения                                                                     Г.И. Шенягина